

The Executive Director  
BSE Ltd., Phiroje  
Jeejeebhoy Towers 25<sup>th</sup>  
Floor, Dalal Street, Mumbai  
– 400 001

The Managing Director,  
National Stock Exchange of  
India Ltd.,  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,  
Plot No C/1, 'G' Block,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai –  
400 051

30.09.2020

CC/S&B/SD/CALL/315

Dear Sir,

**Redemption of Bonds on Call Option date 04.11.2020 – ISIN INE 062A08025.**

We forward herewith the notice issued to bondholders through newspaper publication for your information and record.

Yours faithfully,



(Sham K.)

Chief Manager (Compliance & Company Secretary)

Encl : as above

Copy: for information to:

- 1 The Managing Director, National Securities Depositories Ltd., Trade World, 4<sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013
2. The Managing Director, Central Depositories Services (India) Ltd., Phiroje Jeejeebhoy Towers 28<sup>th</sup> Floor, Dalal Street, Mumbai – 400 001





**State Bank of India**  
(Constituted under the State Bank of India Act, 1955)

**CALL OPTION NOTICE**

In terms of the prospectus dated 05.10.2010 of Unsecured Non-Convertible Lower Tier II Bonds (Series 1 and 2) aggregating to Rs.10,000 million issued to Public, the bank has a call option on the principal amount outstanding of the Series 2 which it may exercise once on the Completion of the tenth anniversary of the Deemed Date of Allotment (i.e. from 04.11.2010) subject to the prior approval by RBI.

Notice is hereby given to the Bondholders that the Bank has decided to exercise the call option of the Series 2 of Lower Tier II Bonds issued on 04.11.2010 bearing ISIN INE062A08025. As per the prospectus:

- a. The principal amount together with interest for the period from 1 April 2020 to 3 November 2020 will be paid on the 4 November 2020. The Bond will not carry any obligation from call option date.
- b. The bonds held in dematerialised form, redemption proceeds will be paid to those Bondholders whose names appear on the register of beneficial owners given by the Depositories to the Bank as on the Record Date fixed for the purpose of redemption. No action is required on the part of Bondholder(s).
- c. The bonds held in physical form, the bank has decided to redeem the Bonds with the requirement of surrendering the Bond certificates by the Bondholder(s) on or before 04.10.20 and should be sent by the Bondholder(s) by registered post with acknowledgment due or by hand delivery to the Registrar / Bank so as to facilitate timely payment. Payment instructions in respect of the Bonds to be redeemed as per the process set forth below will be made on November 4, 2020 or within a period of 30 days from the date of receipt of the duly discharged Bond certificate, whichever is later. The redemption proceeds will be paid to those Bondholder(s) whose names stand first in the register of Bondholders maintained by the Bank or the Registrar and Transfer Agent (RTA), M/s Alankit Assignments Limited on the Record Date. Hence, the transferees, if any, should ensure lodgement of the transfer documents before the Record Date. In case the transfer documents are not lodged with the Bank or the RTA before the Record Date and the Bank despatches the redemption proceeds to the transferor, claims in respect of the redemption proceeds should be settled amongst the parties inter se and no claim or action shall lie against the Bank or the RTA.
- d. 19.10.2020 will be the 'Record Date' for payment of call option amount along with last interest due.

Corporate Centre,  
State Bank Bhavan,  
Madame Cama Road,  
Mumbai - 400 021.  
Date: 28<sup>th</sup> September, 2020.

(S. Ravi)  
**GENERAL MANAGER**  
**(Shares & Bonds)**



भारतीय स्टेट बैंक  
(भारतीय स्टेट बैंक अधिनियम, 1955 के अंतर्गत गठित)

## कॉल ऑप्शन सूचना

जनता को जारी किए गए कुल मिलाकर रु.10,000 मिलियन के अनसिक्वोर्ड नॉन-कान्वर्टिबल लोअर टियर II बॉण्ड्स (सिरीज़ 1 और 2) के प्रॉस्पेक्टस दिनांक 05.10.2010 के अनुसार बैंक के पास सिरीज़ 2 की बकाया मूलधन राशि पर कॉल ऑप्शन है जिसका प्रयोग वह आबंटन के डीमंड डेट (यानी 04.11.2010 से) की दसवीं वर्षगांठ की पूर्णता पर एक बार किया जा सकता है जो कि आरबीआई द्वारा पूर्व स्वीकृति के अधीन है.

बॉण्डधारकों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि बैंक ने आईएसआईएन आईएनई062ए08025 वाले 04.11.2010 को जारी लोअर टियर खख बॉण्ड्स की सिरीज़ 2 के कॉल ऑप्शन का प्रयोग करने का निर्णय लिया है. प्रॉस्पेक्टस के अनुसार:

- क. 1 अप्रैल 2020 से 3 नवंबर 2020 तक की अवधि के लिए ब्याज के साथ मूलधन राशि का भुगतान 4 नवंबर 2020 को किया जाएगा. बॉण्ड पर कॉल ऑप्शन दिनांक से कोई बाध्यता नहीं होगी.
- ख. डिमटीरियलाइज्ड स्वरूप में धारित बॉण्ड्स के लिए रिडेम्पशन की राशि उन्हीं बॉण्डधारकों को अदा की जाएगी जिनके नाम रिडेम्पशन के प्रयोजन से रेकॉर्ड के दिनांक के अनुसार डिपॉजिटरीज द्वारा बैंक को दिए गए लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर पर होंगे. बॉण्डधारकों की ओर से किसी कार्रवाई की आवश्यकता नहीं है.
- ग. कागजी स्वरूप में रखे गए बॉण्ड्स, बैंक ने बॉण्डधारकों द्वारा बॉण्ड प्रमाणपत्रों को 04.10.20 को या पहले समर्पित करने की आवश्यकता के साथ बॉण्ड्स को रिडीम करने का निर्णय किया है और उन्हें रजिस्ट्रार / बैंक के पास पावती के साथ पंजीकृत डाल द्वारा या हस्त प्रेषण के जरिए बॉण्डधारकों द्वारा भेजा जाना चाहिए ताकि समय पर भुगतान सुनिश्चित हो सके. नीचे दी गई प्रक्रिया के अनुसार रिडीम किए जा सकनेवाले बॉण्ड्स के संदर्भ में भुगतान का निर्देश 4 नवंबर 2020 को या डिस्चार्ज किए गए बॉण्ड प्रमाणपत्र की प्राप्ति के दिनांक से 30 दिन की अवधि के अंदर, जो भी बाद में हो, दिया जाएगा. रिडेम्पशन की राशि उन बॉण्डधारकों को अदा की जाएगी जिनके नाम बैंक या रजिस्ट्रार एंड ट्रांसफर एजेंट (आरटीए), मे. अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड द्वारा रेकॉर्ड दिनांक को रखे गए बॉण्डधारकों के रजिस्टर में पहले आते हैं. इसीलिए हस्तांतरी, यदि हो, को रेकॉर्ड दिनांक से पहले दस्तावेज हस्तांतरण सुनिश्चित करना चाहिए. यदि रेकॉर्ड दिनांक से पहले बैंक या आरटीए के पास हस्तांतरण दस्तावेज जमा नहीं कराए जाते हैं और बैंक रिडेम्पशन की राशि हस्तांतरणकर्ता को भेज देता है, रिडेम्पशन की राशि के संदर्भ दावों का निपटारा पक्षों के बीच आपसी रूप से किया जाना चाहिए और बैंक या आरटीए के विरुद्ध कोई दावा या कार्रवाई नहीं होगी.
- घ. अंतिम देय ब्याज के साथ कॉल ऑप्शन राशि के भुगतान के लिए 'रेकॉर्ड दिनांक' 19.10.2020 होगा.

कॉरपोरेट केंद्र,  
स्टेट बैंक भवन,  
मैडम कामा रोड,  
मुंबई - 400 021.  
तिथि: 28 सितंबर, 2020.

(एस. रावी)  
महाप्रबंधक  
(शेयर्स एंड बॉण्ड्स)